(komputer, mesin) dan prasarana untuk benda yang tidak bergerak (gedung). 

Unsur di dalam SKM tersebut digunakan untuk mengukur tingkat kepuasan 

masyarakat terhadap pengguna layanan publik pada Dinas Pendidikan, 

Kepemudaan dan Olahraga Kabupaten Pandeglang  sebanyak 1.604  (seribu enam 

ratus empat) responden layanan pendidikan. 

Penilaian terhadap kualitas pelayanan salah satunya didasarkan atas 

pengakuan atau penilaian dari pihak yang menerima pelayanan, misalnya 

ditunjukkan dengan ada tidaknya keluhan dari pengguna jasa pelayanan. Hasil

[...]

Sarana digunakan untuk benda yang bergerak (komputer, mesin) dan 

prasarana untuk benda yang tidak bergerak (gedung). 

2.2 Hasil Perhitungan SKM Dinas Pendidikan, Kepemudaan dan Olahraga 

Tahun 2024 

Hasil pengolahan data kuesioner SKM di Tahun 2024 untuk 1173 (seribu 

seratus tujuh puluh tiga) jenis Pelayanan Perizinan dan Non Perizinan  pada Dinas 

Penanaman Modal dan Pelayanan Terpadu Satu Pintu Kabupaten Pandeglang, 

dapat diuraikan dengan hasil perhitungan sebagai berikut: 

Tabel 2.1 

Nilai Unsur Pelayanan SKM Dinas Pendidikan, Kepemudaan dan Olahraga

[...]

Berdasarkan hasil SKM pada Dinas Pendidikan, Kepemudaan dan Olahraga 

Kabupaten Pandeglang dapat disimpulkan beberapa hal sebagai berikut: 

1. Nilai Unsur Kompetensi Layanan pada Unit Pelayanan pada Dinas 

Pendidikan, Kepemudaan dan Olahraga Kabupaten Pandeglang pada 

Tahun 2024 dari 1.604 (seribu enam ratus empat) responden secara umum 

dipersepsikan Baik oleh masyarakat sebagai pengguna layanan.  Hal ini 

dilihat dari Nilai Interval Konversi sebesar 82,405  yang berada pada 

wilayah 76,61 – 88,30. 

2. Berdasarkan hasil perhitungan dari masing-masing unsur pada Dinas